
XZS

NERŪDIJANČIO PLIENO IŠCENTRINIS 
SIURBLYS

Įgaliotas „LEO group pump“ serviso ir prekybos atstovas
UAB „Vandens siurbliai“

ĮGALIOTAS „LEO GROUP PUMP“ SERVISO IR PREKYBOS ATSTOVAS:

Siurblių serviso dirbtuvės:
Baltijos pr. 8, LT94108



TURINYS

1. Bendra
2. Veikimo sąlygos
3. Identifikavimas
4. Saugos priemonės
5. Techniniai duomenys
6. Produkto konstrukcija
7. Matmenys
8. Flanšų matmenys
9. Montavimas
10. Elektros prijungimas
11. Naudojimas
12. Priežiūra
13. Išardymas ir surinkimas
14. Trikčių šalinimas

...........................................
..........................

.............................

.............................
........................
........................

........................................
..............................

..................................
..........................

.............................
.....................................

.................
.................................

2
2
2
3
5
6
7
8
9
9
10
11
12
13

Siurblį tikrinkite tik atjungę elektros įtampą.

14. Trikčių šalinimas

Variklis
nepasileidžia 

Nėra įtampos. Patikrinti ar yra įtampa.
Požymis Galima priežastis Sprendimas

Variklio perkrova. Patikrinti sistemą.
Elektros grandinės problema. Patikrinti elektros grandinę.
Pašaliniai objektai siurblyje Pašalinti objektus iš siurblio

Srautas
yra mažas 

Neteisinga siurblio sukimosi kryptis. Sukeisti laidus vietomis.
Siurblio įsiurbimo angoje hidraulinis 
pasipriešinimas yra per didelis.

Sumažinti įsiurbimo aukštį, 
sumažinti įsiurbimo vamzdžio ilgį.

Siurblyje ar vamzdyne yra oro. Pripildyti vandens, pašalinti orą.
Vamzdis užkimštas arba oro kamštis. Išvalyti siurblį ar vamzdyną.
Susidėvėjimas. Pakeisti susidėvėjusias dalis.
Neatsidaro arba nepilnai 
atidaro vožtuvas

Atidaryti pilnai vožtuvą.

Mažos apsukos. Patikrinti elektros įtampą ir 
priežastį kodėl ji žema.

Neteisingas modelio pasirinkimas. Pasirinkti teisingą modelį.
Siurblys
naudoja daug 
energijos

Srautas (našumas) per didelis. 
Siurblys nenaudojamas 
rekomenduojamame diapazone. 

Sureguliuoti srautą.

Susidėvėję variklio guoliai. Pakeisti variklio guolius.

Pašalinis
triukšmas
siurblio viduje 

Didelis hidraulinis pasipriešinimas 
įsiurbimo vamzdyje

Patikrinti įsiurbimo vamzdyną.

Įsiurbimo vamzdis nėra sandarus, 
jame yra oro

Patikrinti ir pašalinti nesandarumus.

Siurbiamo skysčio temperatūra
 per aukšta.

Sumažinti įsiurbimo aukštį 
arba skysčio temperatūrą

Siurblys veikia 
triukšmingai  

Pažeisti variklio guoliai. Pakeisti guolius.
Siurblio dalys pažeistos. Pakeisti pažeistas dalis.

Iš siurblio
nuteka vanduo 

Mechaninis sandariklis nėra 
tinkamai sumontuotas.

Pakeisti mechaninį sandariklį.

Mechaninis sandariklis susidėvėjęs. Pakeisti mechaninį sandariklį.

Variklio 
temperatūra 
per aukšta, 
rūksta 

Perkrova. Sureguliuoti vožtuvą.
Neteisinga įtampa. Sureguliuoti įtampą.

Kreipkitės į įgaliotą serviso atstovąVariklio apvijų problema.
Blogas elektros pajungimas. Patikrinti pajungimą.
Pašaliniai objektai. Pašalinti objektus.

13

XZS
Nerūdijančio plieno išcentrinis siurblys



1

Perbraukto šiukšlių konteinerio simbolio reikšmė: nemeskite elektros 
prietaisų į nerūšiuotų buitinių atliekų konteinerius. Kai šiuo simboliu 
pažymėtas produktas nustojamas naudoti, jį reikia pristatyti į vietinių 
institucijų nurodytą atliekų surinkimo vietą. Norėdami gauti daugiau 
informacijos apie surinkimo sistemą, susisiekite su vietiniais atliekų 
tvarkymo centrais.

Šio prietaiso negali naudoti vaikai. Asmenys 
turintys judėjimo, jutimų ar psichikos sutrikimų 
gali naudoti prietaisą tik prižiūrimi ar instruktuoti 
atsakingo asmens dėl saugaus įrenginio 
naudojimo, su tuo susijusia rizika ir šią 
informaciją supratę.

Vaikams draudžiama žaisti su prietaisu.

Dėmesio!
Jei prietaisas ar jo maitinimo laidas pažeistas, 
juos gali suremontuoti tik kvalifikuotas asmuo 
arba įgaliotas serviso atstovas.

12

Atsukite darbo rato veržlę veržliarakčiu. Nuimkite darbo ratą. 
Atsargiai nuimkite rotacinį mechaninio sandariklio žiedą.
Nuimkite galinį dangtį ir stacionarų mechaninio sandariklio žiedą. Jei 
reikia, nuimkite nejudamą žiedą nuo galinio dangčio.  Negalima subraižyti

rodyklės kryptimi (kaip parodyta 1 paveiksle), kad varžtai būtų taške B, 
išimkite plokštę. Surinkdami apsauginę plokštę, įdėkite varžtą į plokštę B 
taške (kaip parodyta 2 paveiksle), perstumkite plokštę į tašką A, tada 
priveržkite varžtą.

2 .)

Išardymas
1).  Atsukite varžtus tarp siurblio korpuso ir laikiklio. Nuimkite siurblo korpusą ir   
      žiedą. 

3 .)
4 .)

Įstatykite nejudantį sandariklio žiedą į skylę. Nesubraižykite mechaninio 
sandariklio paviršiaus. Prieš montuodami žiedą, nuvalykite paviršių.
Iš eilės uždėkite sparnuotę, plokščią poveržlę, spyruoklinę poveržlę ir 
veržlę ir priveržkite. Ant galinio dangtelio uždėkite O- žiedą.
Sumontuokite siurblio korpusą ant laikiklio flanšo taip, kad siurblio 
išleidimo anga sutaptų su gnybtų dėžute, o siurblio plokštė būtų viename 
lygyje su variklio atrama.
Pritvirtinkite siurblio korpusą ir laikiklį varžtais. Pasukite sparnuotę pro 
siurblio įsiurbimo angą, kad užtikrintumėte sklandų rotoriaus sukimąsi.

2 .)

Surinkimas
1).   Norint pritvirtinti stacionarų žiedą, nuvalykite skylę galiniame dangtelyje.

3 .)

4 .)

5).

Tik kvalifikuotam personalui leidžiama surinkti ir išardyti taip, 
kaip nurodyta žemiau.

mechaninio sandariklio paviršiaus.
5).  Nuimdami   apsauginę plokštę , atlaisvinkite  varžtus,  perstumkite plokštę 

 1 pav. 2 pav.

XZS
Nerūdijančio plieno išcentrinis siurblys

13 . Išardymas ir surinkimas



2

Galia X 10 kW
Darbo rato nominalus skersmuo (mm) 
Išvado skersmuo (mm)
Ivado skersmuo (mm)
Leo3.0 Produktas

XZS 50-32-125/11
3. Identifikavimas

Prieš montuodami ir naudodami siurblį, atidžiai perskaitykite šias 
instrukcijas. Gamintojas atsisako bet kokios atsakomybės, įvykus avarijai 
ar sugadinus siurblį dėl aplaidumo ar nesilaikant nurodymų pateiktų šioje 
instrukcijoje, arba naudojant tokiomis sąlygomis, kurios skiriasi nuo 
nurodytų siurblio vardinėje duomenų plokštelėje; tai taip pat atmeta visą 
atsakomybę už žalą padarytą netinkamai naudojant siurblį.

11

1. Bendra
XZS serijos modelis - nerūdijančio plieno vienpakopis išcentrinis
siurblys. Siurblys yra kompaktiškos konstrukcijos su tiesiogiai sujungtu
varikliu arba sujungtas su papildomu velenu.
Visi  siurblio srauto komponentai yra  pagaminti  iš  nerūdijančio pllieno
AISI 304, kuris yra atsparus skysčiams, sukeliantiems koroziją. Siurblys
yra plačiai naudojamas slėgio padidinimui ir švaraus vandens siurbimui,
vandens valymo sistemoms, vandens cirkuliacijos sistemoms,
drėkinimui žemės ūkyje ir kitose srityse.

2. Veikimo sąlygos
Naudojamas siurbti švarius, nedegius, nesprogius skysčius, kuriuose nėra 
kietų dalelių ir pluoštų.
Taip pat gali būti naudojamas silpno agresyvumo terpėms siurbti.
Norint siurbti skystį, kurio tankis ar klampumas yra didesnis nei vandens, 
reikalingas didesnės galios variklis.
Siurbiamo skysčio temperatūra: -15 ℃ - + 80 ℃
Maksimali aplinkos temperatūra: + 40 ℃
Gali būti naudojamas aukštyje: iki 1000 m
Maksimalus darbinis slėgis: 10 bar
Įrengimo aukštis: Jį įtakoja vidutinė temperatūra, įrengimo vietos aukštis, 
hidrauliniai nuostoliai vamzdyne ir t.t... 
Atstumas tarp siurblio įsiurbimo angos ir įsiurbimo paviršiaus turi būti 
mažesnis už maksimalų siurblio įsiurbimo aukštį.

12. Priežiūra
1). Jei slėgis, įtampa, vibracija, triukšmas ir kt.skiriasi kaip įprasta, sustabdykite

siurblį ir nedelsdami patikrinkite jį, įtampą, vamzdžius.
Maksimali leistina variklio guolių temperatūra yra 95 ℃.
Paprastai mechaninio sandariklio nuotėkis yra mažesnis kaip 3 ml/h. Jei 
nuotėkis   yra   didesnis   nei  šis  tūris   ir  pamažu  didėja ,  nedelsdami 
sustabdykite ir patikrinkite siurblį.
Jei vamzdyno įtempiai į siurblį yra per dideli arba pagrindo varžtai yra per 
laisvi, eksploatacijos metu bus stipri vibracija.
Nenaudokite  siurblio,  jei  jo  viduje  nėra skysčio arba oras nėra visiškai 
išsstumtas. Priešingu atveju galite sugadinti mechaninį sandariklį.

Nenaudokite siurblio, viršijančio maksimalų debitą ( žr.  Veikimo kreivę) , 
kad išvengtumėte variklio perdegimo.
Nepaleidinėkite  siurblio  per dažnai.  Maksimalus  paleidimų  ciklas - 40  
kartų per valandą.
Neleidžiama ilgai eksploatuoti siurblio, kai vožtuvas uždarytas. Egzistuoja 
sprogimo rizika, jei vandens temperatūra siurblio kameroje yra per aukšta.

Dingus elektros  tiekimui,  atjunkite siurblio maitinimą,  kad išvengtumėte 
pavojaus, kurį  gali  sukelti  staigus  paleidimas,  kai atkuriamas  elektros 
tiekimas.
Atsiradus  galimo   siurblio   pažeidimo   tikimybei  nuo  šalčio  ir  ledo , 
sustabdykite siurblį ir išleiskite visą skystį iš siurblio.
Periodiškai įjunkite budėjimo režime esantį  siurblį, kad įsitikintumėte, jog 
jis bet kuriuo metu funkcionuos.
Prieš atlikdami techninę priežiūrą, nutraukite elektros maitinimą.

2 .)
3 .)

4 .)

5 .)

6 .)

7 .)

8 .)

9 .)

10).

11 .)

12 .)

-

-
-

-
-
-
-
-

XZS
Nerūdijančio plieno išcentrinis siurblys



10

4. Saugos priemonės

1. Prieš naudodami, atidžiai perskaitykite instrukciją, kad
užtikrintumėte normalų ir saugų siurblio darbą.

2. Elektrinis siurblys turi būti patikimai įžemintas.
Sumontuokite srovės nuotėkio relę, kad išvengtumėte
elektros smūgio. Įsitikinkite, kad maitinimo kištukas ir
lizdas yra sausi ir nepažeisti drėgmės.

3. Siurbliui veikiant, griežtai draudžiama jį liesti.

4. Neleiskite, kad ant siurblio būtų purškiamas vanduo.

Manual 

3

1
0

1
0

0N OFF

5. Laikykite siurblį gerai ventiliuojamoje vietoje.

Slėgio 
relė 

Magnetinė 
šiluminė
relė 

Magnetinė
šiluminė
relė

Slėgio
relė 

Jungiklis Jungiklis 

Saugikliai Saugikliai

Gnybtų dėžutė Gnybtų dėžutė Gnybtų dėžutė Gnybtų dėžutė

~380V ~380V ~380V ~380V

11. Naudojimas
Pasiruošimas prieš paleidimą
1).  Patikrinkite,  ar tvirtai  pritvirtinta  pagrindo  plokštė , variklio varžtai ir kitos

jungtys tvirtai priveržtos.
Prieš montuodami išleidimo vamzdyną, užpildykite įsiurbimo vamzdyną ir 
siurblio kamerą vandeniu.

2 .)

Paleidimas
1).  Paleiskite  variklį.  Įsitikinkite, kad sukimosi kryptis sutampa su rodykle, kuri

pažymėta ant  siurblio  korpuso , tada lėtai atsukite  vožtuvą , kad  jis būtų 
pritaikytas prie norimo darbinio srauto/slėgio. Siurblio našumas turėtų būti 
kontroliuojamas, neviršijant rekomenduojamo diapazono.
Patikrinkite  manometre  rodomą vandens slėgio lygį išleidimo  vamzdyne. 
Įsitikinkite, kad siurbiamame skystyje nėra oro.
Sustabdykite siurblį, kad patikrintumėte ir  pašalintumėte  triktis , jei darbo 
metu atsiranda neįprastas triukšmas.

2 .)

3 .)

Sustabdymas
1). Užsukite išleidimo vožtuvą ir atjunkite visus prietaisus,tada atjunkite elektros   
     maitinimą.

XZS
Nerūdijančio plieno išcentrinis siurblys

Patikrinkite, ar siurblys veikia normaliai ir ar sukimosi kryptis teisinga - tai  
galima matyti,  žiūrint į  variklio ventiliatorių. Ventiliatoriaus sukimas pagal 
laikrodžio rodyklę reiškia, kad teisinga siurblio kryptis. Jei sukimas 
neteisingas, atjunkite elektros įtampą ir sukeiskite du maitinimo laidus.



4

nuo tiesioginių saulės spindulių ir lietaus vietoje. 
Įsiurbimo   vamzdis   turėtų  būti  kuo  trumpesnis .   Norėdami sumažinti 
vamzdyno nuostolius, naudokite alkūnę su didesniu lenkimo spinduliu. 
Įsiurbimo vamzdžio skersmuo turėtų būti didesnis nei siurblio įvado angos. 
Įsiurbimo vamzdis sujungiamas su siurbliu, sumažinus skersmenį.
Kad nesusidarytų oro tarpai, įleidimo vamzdžio priekinė padėtis neturėtų 
būti aukštesnė už galinę.
Įsiurbimo  vamzdžio  apatinis  galas  turi  būti visiškai panardintas į skystį. 
Įsitikinkite, kad visos jungtys yra gerai užsandarintos.
Siurblio montavimo aukštis neturėtų viršyti maksimalaus įsiurbimo aukščio. 
Įsiurbimo  ir i šleidimo  vamzdžiai  turėtų  būti  tvirtinami  atskirai, kad būtų 
išvengta siurblio deformacijos dėl vamzdžių svorio.
Prie  siurblio  išleidimo angos  turėtų būti  įrengtas manometras, kad  būtų 
galima stebėti ir valdyti siurblio veikimą.
Apatinis atbulinis vožtuvas reikalingas, kai skysčio lygis yra žemiau siurblio 
įsiurbimo angos. 
Variklis turi būti patikimai įžemintas. Elektros įranga neturi būti pažeista dėl 
atviros fazės, nestabilios įtampos, perkrovos ir kt.

2).

3).

5).

6).

9. Montavimas
1).  Siurblys turi būti montuojamas gerai vėdinamoje, apsaugotoje nuo šalčio ,

9

6. Prieš atlikdami techninę priežiūrą, atjunkite maitinimą.

7. Nesiurbkite degių, sprogių skysčių.

8. Užtikrinkite  tik  tokią  įtampą  ir  dažnį ,  kokie nurodyti  
siurblio vardinėje plokštelėje.

7).

8).

10. Elektros prijungimas

Nejunkite laidų gnybtų dėžutėje, jei nėra išjungta elektros įtampa.
Siurblys turi būti patikimai įžemintas. Sumontuokite srovės 
nuotėkio relę, kad išvengtumėte elektros smūgio.

Elektros  pajungimas  ir  apsauga turi atitikti vietinius reikalavimus. Įsitikinkite, 
kad  elektros  tinklo  įtampa  atitinka įtampą , nurodytą  siurblio   specifikacijų 
plokštelėje.
Jei siurblio darbo zona yra per toli nuo maitinimo šaltinio, elektros perdavimo 
kabelio skerspjūvio plotas turi būti didesnis, kitaip siurblys negalės normaliai 
veikti, nes įtampos kritimas bus per didelis.
Siurblys turibūti prijungtas prie elektros maitinimo šaltinio guminiu ilginamuoju 
kabeliu, jei jį naudosite lauke.
Patikrinkite variklio sukimosi kryptį (trifazis variklis).

XZS
Nerūdijančio plieno išcentrinis siurblys

4).

9).

10).



XZS100-65-200/220

XZS100-65-200/150
XZS100-65-200/185

XZS100-80-160/110
XZS100-80-160/92 80

65

321

334

W1 W2

625
581

250

280

320

L2L1

265 70

95

m1 m2

146

155

m3

210

260

310
354
311

m4

260

210

241 279

n1

254

355

314

n2

320212
100

31450

100

80

XZS100-65-200/220

XZS100-65-200/150
XZS100-65-200/185

XZS100-80-160/110
XZS100-80-160/92
XZS80-50-200/110
XZS80-50-200/92

225

B1

70

60 14.5

22

b

20
260

Bmax

355

420

460

L

823
200

180

160

DN1 DN2 a

h1 h2 4-S1 4-S2

65

c1 c2

20

X

280

XZS80-50-200/110
XZS80-50-200/92

4-  14.5
4-  15 350

Hmax

440

816

913
868

4-  14.5

8 5

8. F lanšų matmenys

≥7.5 kW

Q(l/min) 0 100 150 200 300 333 360 400 450 500 600 700 800 1000 1200

Q( )3m /h 0 6 9 12 18 20 22 24 27 30 36 42 48 60 72
XZS50-32-125/11 1.1 1.5 24 21.5 20.5 19.5 16 13
XZS50 32 160/15- - 1.5 2 29.5 27 26 25 21 18
XZS50 32 160/22- - 2.2 3 37 33.5 32.5 32 28.5 27
XZS50 32 200/30- - 3 4 45 41 40 38 34 32
XZS50 32 200/40- - 4 5.5 55 51 50 49 46 45 43
XZS65 50 125/15- - 1.5 2 20 19 18 17 16.5 15 14 12.5 10
XZS65 50 125/22- - 2.2 3 26 23.5 22.5 22 21.5 21 20.5 19.5 16.5
XZS65 50 160/30- - 3 4 31 29 27.5 27 26.5 25.5 25 24 22 19
XZS65 50 160/40- - 4 5.5 39 35.5 34.5 34 33.5 32.5 32 31 29 26
XZS65 40 200/55- - 5.5 7.5 47 43 42.5 42 41.5 41 40.5 39 37 33
XZS65 40 200/75- - 7.5 10 57 53 52.5 52 51 50 49 48 46.5 44.5
XZS80 65 125/30- - 3 4 22.5 20 19.5 19 18.5 17.5 16 13 9
XZS80 65 125/40- - 4 5.5 25.5 23 22.5 22 21.5 20.5 20 17 13.5
XZS80 65 160/55- - 5.5 7.5 33 29.5 29 28.5 28 27 26 24 20
XZS80 65 160/75- - 7.5 10 39 36 35 34.5 34 33.5 32.5 29 24
XZS80 50 200/92- - 9.2 12.5 53 47 46.5 45 43.5 39 32
XZS80-50-200/110 11 15 57.5 52 51 50.5 50 47 41

(kw) (HP)
Siurblio tipas

Galia

H( )m

5. Techniniai duomenys

600 650 700 800 1000 1200 1500 1800 1900 2000 2100 2200

36 39 42 48 60 72 90 108 114 120 126 132
XZS100-80-125/40 4 5 5. 18 17.5 17 16 14 11.5
XZS100-80-125/55 5.5 7.5 22.5 22 21.5 20.5 18.5 16
XZS100-80-125/75 7.5 10 27.5 27 26.5 26 24 21.5 18 14 12
XZS100-80-160/92 9.2 12.5 31 30 28 26 23
XZS100-80-160/110 11 15 36 35 33 31 28
XZS100-65-200/150 15 20 44 43 41 39 36 32 30 28 26 23

XZS100-65-200/185 18.5 25 51 50 49 48 45 41 39 37 35 33
XZS100-65-200/220 22 30 57 56 55 54 51 47 45.5 44 42 40

(kw) (HP)

Galia
Siurblio tipas

Q(l/min)

Q( )3m /h

H( )m

7
11.5  6.5

70

60

50

40

30

20

10

0

H(m)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 3Q(m /h)

2900rpm

50-32-200/40

50-32-200/3050-32-160/2250-32-160/15
50-32-125/11

65-40-200/75

65-40-200/55
65-50-160/40
65-50-160/3065-50-125/2265-50-125/15

80-50-200/110
80-50-200/92

80-65-160/75
80-65-160/5580-65-125/40
80-65-125/30

100-65-200/220
100-65-200/185

100-65-200/150

100-80-160/110
100-80-160/92100-80-125/75
100-80-125/55

100-80-125/40

XZS
Nerūdijančio plieno išcentrinis siurblys



6 7

         Pavadinimas
Siurblio korpusas
Darbo ratas
O-ž iedas
Atrama
Mechaninis sandariklis

Riebokšlis
Guoliai
Statorius
Rotorius
Atrama
Guoliai
Ventiliatorius
Riebokšlis
Galinis dangtis

 Ventiliatoriaus dangtis

Gnybtų dėžutė
Galinis dangtis

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Pavadinimas
Siurblio korpusas
Darbo ratas
Galinis dangtis
Mechaninis sandariklis

Mova
Variklis
Padėklas
Pertvara
Velenas
O-ž iedas

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

7. Matmenys
≤7.5 kW

XZS
Nerūdijančio plieno išcentrinis siurblys

6. Produkto konstrukcija


	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6
	页 7
	页 8



